ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                        тел. / факс: (347) 282-01-27
Решение № 169/16
О регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого «Региональным отделением Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 16
Вильданова Альберта Эннасовича
Уфа                                                                                                         25 июля 2016 года

«18» ч. «55» мин.

Проверив соответствие порядка выдвижения «Региональным отделением Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике Башкортостан кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Вильданова Альберта Эннасовича требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ (далее по тексту – Федерального закона), Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года №380-з (далее по тексту – Кодекс),
Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан установила:

Решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 29 июня 2016 года № 64/3 назначены выборы депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва. Указанное решение опубликовано в общественно-политической газете «Вечерняя Уфа» 01 июля 2016 года №126 (13024).
Решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 9/16 от 27 июня 2016 года полномочия окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва возложены на Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

17 июля 2016 года уполномоченным представителем избирательного объединения представлен пакет документов, предусмотренный ст. 35 Федерального закона, ст. 46 Кодекса.

18 июля 2016 года решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 81/16 заверен список кандидатов в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутых «Региональным отделением Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике Башкортостан по одномандатным избирательным округам, в количестве 18 человек.
19 июля 2016 года представлены документы, необходимые для выдвижения кандидата Вильданова А.Э., предусмотренные частью 4 ст.46 Кодекса.
20 июля 2016 года представлены документы, необходимые для регистрации кандидата Вильданова А.Э., предусмотренные ст.48 Кодекса.

Положениями части 1 статьи 38 Федерального закона, части 1 статьи 51 Кодекса, установлен 10-дневный срок после приема необходимых для регистрации документов для проверки соответствия порядка выдвижения кандидата требованиям Федерального закона, Кодекса, по истечении которого соответствующая избирательная комиссия обязана принять решение о регистрации списка кандидатов либо об отказе в регистрации списка кандидатов.

Рассмотрев документы, представленные кандидатом в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва Вильданова А.Э., для выдвижения и регистрации, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан пришла к выводу о соответствии указанных документов, требованиям статей 35, 38 Федерального Закона, статей 45, 46, 48 Кодекса.
На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями ст. 38 Федерального закона, ст. 51 Кодекса,
Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого «Региональным отделением Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 16 Вильданова Альберта Эннасовича.
2. Выдать Вильданову Альберту Эннасовичу удостоверение кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого «Региональным отделением Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 16.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан в газете «Вечерняя Уфа» и на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                                 Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                                                  Р.М. Тухватшин